34
4

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  29  июня  2017 г.  № 196
307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13

Об исполнении бюджета

муниципального района «Мантуровский район»

Курской области за 2016 год

           В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области, решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 31.10.2011 года № 120 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном районе  «Мантуровский район» Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), Представительное Собрание Мантуровского района РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Мантуровский район»  Курской области за  2016 год.

По доходам в сумме      317757 тыс.руб. согласно приложению № 1

По расходам в сумме    296716  тыс.руб. согласно приложению № 2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и  подлежит опубликованию  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области.

Председатель Представительного  Собрания

Мантуровского района Курской области                                       Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района

Курской области                                                                         С.Н. Бочаров

                                                                                                Приложение № 1

                                                              к решению Представительного Собрания

                                                              Мантуровского района Курской области

                                                              от  29 июня 2017года  №196

 «Об исполнении бюджета

муниципального района «Мантуровский район»

Курской области за 2016 год»
Д О Х О Д Ы

                                                                                                                   тыс.руб.

	План 2016год
	Исполн.

за 2016 год
	% исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	78813
	82962
	105

	Единый налог на вмененный доход
	2419
	2444
	101

	Налог, взимаемый в связи с упрощенной системой
	53
	46
	87

	Единый сельскохозяйственный налог
	1558
	1558
	100

	Акцизы
	3449
	3712
	108

	Госпошлина
	921
	950
	103

	Задолженность и перерасчеты

	Доходы от использования имущества
	2740
	2776
	101

	В т.ч. доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2642
	2638
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в оперативном управлении органов управления муниципального района
	98
	138
	141

	Доходы от продажи земельных участков
	1258
	1764
	140

	Доходы от реализации имущества, находящихся в муниципальной собственности района
	22
	22
	100

	Плата за негативное воздействие окружающей среды
	465
	273
	59

	Штрафы
	1101
	1032
	93

	Итого собственные доходы
	92799
	97539
	105

	Доходы от оказания платных услуг
	2686
	2806
	105

	Итого доходов
	95485
	100345
	105

	Безвозмездные перечисления
	217657
	217412
	99

	Всего доходов
	313142
	317757
	102

  Приложение № 2

                                                      к решению Представительного Собрания

                                                      Мантуровского района Курской области

                                                    от 29 июня 2017года №196

«Об исполнении бюджета

муниципального района «Мантуровский район»

Курской области за 2016 год»

                                                 Р А С Х О Д Ы

                                                                                                             тыс. руб.

	 Наименование
	План на 2016год
	Исполнено  за 2016год

	% исполнения

	Всего расходов
	304234
	296716
	98

	Функционирование высшего  должностного лица в органах местного самоуправления
	1433
	1433
	100

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1433
	1433
	100

	Функционирование законодательных ( представительных) органов гос. власти и местного самоуправления
	828
	825
	99

	в т.ч. зарплата с начислениями
	783
	783
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	14011
	13969
	99

	в т.ч. зарплата с начислениями
	12536
	12536
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов финансового (финансово-бюджетного контроля)
	2883
	2878
	99

	в т.ч. зарплата с начислениями
	2684
	2684
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	Другие общегосударственные вопросы
	12611
	12248
	97

	в т.ч. зарплата с начислениями
	8085
	8061
	99

	Национальная экономика
	10435
	4250
	41

	Образование
	208196
	207806
	99

	В т.ч. зарплата с начислениями
	173264
	172919
	99

	Из них дошкольное образование
	24434
	24161
	99

	В т.ч. зарплата с начислениями
	19303
	19031
	99

	Общее образование
	177175
	177059
	99

	В т.ч. зарплата с начислениями
	149299
	149226
	100

	Присяжные заседатели
	6
	6
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	108
	99
	92

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1769
	1769
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей
	982
	982
	100

	Другие вопросы в области образования
	5605
	5604
	100

	В т.ч. зарплата с начислениями
	4662
	4662
	100

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	15478
	15454
	99

	В т.ч. зарплата с начислениями
	12303
	12301
	100

	 Физическая культура и спорт
	2600
	2594
	99

	В т.ч зарплата с начислениями
	1378
	1378
	100

	Социальная политика
	29018
	28527
	98

	В т.ч. Зарплата с начислениями
	1152
	1152
	100

	Обслуживание муниципального долга
	16
	16
	100

	Межбюджетные трансферты
	4842
	4842
	100

	Результаты исполнения бюджета
	8908
	21041

СВЕДЕНИЯ

о доходах полученных от использования муниципального имущества за 2016 год муниципальным районом
	Наименование доходного источника
	План 2016 года
	Факт 2016 года
	% исполнения

	Доходы от использования имущества находящегося в муниципальной собственности
	2740
	2776
	101

                       Сведения о структуре муниципального долга

В 2016 году получено кредитов   11718,0    тыс. рублей  на погашение бюджетного кредита 11718,0 тыс. рублей.

СВЕДЕНИЯ

об использовании резервного фонда 2016 года

      В 2016 году в бюджете муниципального образования «Мантуровский  район» Курской области резервный фонд не планировался.

         Управление финансов Администрации Мантуровского района Курской области доводит до Вашего сведения, что к годовому отчету по исполнению бюджета муниципального района мероприятия по целевым бюджетным фондам, муниципальным гарантиям, муниципальным заимствованиям отсутствуют, так как данные функции в 2016 году не осуществлялись.